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RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN POR LA QUE SE 
DECLARA DESISTIDOS A CANDIDATOS INCLUIDOS EN EL SEGUNDO 
LLAMAMIENTO DEL PROCEDIMIENTO DE EVALUACION Y ACREDITACION DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES ADQUIRIDAS A TRAVÉS DE LA 
EXPERIENCIA LABORAL O DE VIAS NO FORMALES DE FORMACION EN LA 
CUALIFICACION PROFESIONALES DE ATENCIÓN SOCIOSANITARIA DE 
PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES Y ATENCIÓN 
SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO. 
 

Mediante Orden de 20 de diciembre de 2016, de la Consejería de Economía, Empleo y 
Hacienda (B.O.C.M. nº 314, de 30 de diciembre), se convocó procedimiento de 
evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas a través de la 
experiencia laboral o de vías no formales de formación, en las cualificaciones 
profesionales de Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes en Instituciones 
Sociales y de Atención Sociosanitaria a Personas en el Domicilio en el ámbito de la 
Comunidad de Madrid, modificada mediante Orden de 14 de marzo de 2017, de la 
Consejería de Economía, Empleo y Hacienda (B.O.C.M. de 31 de marzo). 

De conformidad con lo establecido en el punto 4 de la disposición octava se ha 
procedido a realizar el segundo llamamiento de 1.500 personas de las incluidas en los 
listados definitivos de admitidos, por orden descendente de puntuación, para participar 
en las siguientes fases del procedimiento para la evaluación y acreditación de las 
competencias profesionales, según lo establecido por Resolución de 19 de octubre de 
2017, de la Directora General de Formación por la que se aprueban y publican listados 
definitivos de personas admitidas y excluidas a participar en el procedimiento. 

En la disposición quinta de la referida Resolución se indica que “de conformidad con la 
disposición décima de la Orden, la admisión para la participación en las siguientes fases 
del procedimiento para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales, 
queda condicionada al pago de las tasas señaladas en el Decreto Legislativo 1/2002, 
de 24 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Tasas y Precios 
Públicos de la Comunidad de Madrid”. 

Las personas admitidas a participar en el procedimiento disponían desde el día hábil 
siguiente a la publicación del listado definitivo de admitidos hasta el 22 de diciembre de 
2017 para realizar el pago de las tasas correspondientes a la Fase de Asesoramiento y 
a la Fase de Evaluación y presentar el justificante de liquidación, o acreditación de la 
exención y/o bonificación del pago de la tasa en los registros señalados en la disposición 
quinta de la Orden de 20 de diciembre de 2016, de la Consejería de Economía, Empleo 
y Hacienda. 

Finalizado el plazo señalado en la disposición quinta de la Resolución de 19 de octubre 
de la Directora General de Formación, sin que se haya presentado justificación de haber 
abonado las tasas o documentación acreditativa de encontrarse en situación de 
exención y/o bonificación, se considera necesario, conforme a lo dispuesto en la 
disposición décima de la Orden de 20 de diciembre de 2016, de la Consejería de 
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Economía, Empleo y Hacienda, declararlas desistidas de su participación en el citado 
procedimiento. 

En virtud de todo lo expuesto, y de conformidad con las competencias señaladas en el 
Decreto 193/2015, de 4 de agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, la Directora de 
Formación, en uso de sus atribuciones, 

 

RESUELVO 

 

Declarar desistidos a los candidatos relacionados en el ANEXO, correspondientes al 
segundo llamamiento en el procedimiento de evaluación y acreditación de las 
competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no 
formales de formación en las cualificaciones profesionales de Atención Sociosanitaria 
de personas dependientes en Instituciones Sociales (Real Decreto 1368/2007, de 19 de 
octubre) y de Atención Sociosanitaria a personas en el Domicilio (Real Decreto 
295/2004, de 20 de febrero), convocado mediante la Orden de 20 de diciembre de 2016, 
de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda en el ámbito de la Comunidad de 
Madrid. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso de Alzada ante el Viceconsejero de Hacienda y Empleo en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su notificación, todo ello conforme 
a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 
cuantos otros recursos estime oportuno interponer. 

Madrid, a fecha de la firma 

LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN 
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ANEXO: DESISTIDOS 2º LLAMAMIENTO 
 

Cualificación: SSC320_ Atención Sociosanitaria a Personas dependientes en Instituciones 

(RELACIÓN POR ORDEN DE LLAMAMIENTO) 

DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE 
ORDEN DE  

LLAMAMIENTO 

50232290Z BEECHER CARRILLO, JEANETTE EVERLYN 206 

X3051916T ME CLEAN GUTIERREZ, KAROLINA 230 

50638017K NARCISO ESPIRITU, OLINDA ERVACIA 241 

51329574Z REVIEJO BUENO, MARIA PILAR 244 

53855770M MONTERO QUEZADA, ROSA 273 

02534462T GARCIA MUERTE, MARIA DOLORES 315 

00676124Q MORO RODRIGUEZ, MARIA JESUS 401 

50244906A JIMENEZ OSPINA, MARTHA LUCIA 409 

47218596X MATOS MATOS, ERIDANIA 423 

02848110C GARCIA MARTIN, TERESA 438 

03074185M GARCIA MIGUEL, MARIA MARGARITA 451 

06027679T SARANGO SARANGO, CARMITA LUCIA 470 

50146691K ARIAS DELGADO, MARIA VISITACION 498 

X1313546Q ORDOÑEZ HUAMAN, MARILU 507 

71693714T CORAO SANCHEZ, GUMERSINDA 551 

53012057R TRAVAS RODRIGUEZ, MIRIAM 560 

02792558J SAMANIEGO PUCHAICELA, CARLOTA V. 563 

01384319H BAÑOS MARTINEZ, PAULINA 584 

X4249728H IVASYUK , MARIYA 617 

54396426T HEREDIA HEREDIA, POLITA MAGDALENA 638 

54682372X HERMOSA IRANZO, SHIELA 643 

54443509W ZABALA FLORES, SABINA OLGA 662 

11898007S YANGUA BRAVO, MARCELO TIMOTEO 682 

70033320E VAZQUEZ CESTERO, MARIA DE LOS ANGELES 703 

51001574V VINUEZA QUISHPE, LUIS WILLIAMS 736 

53463849G CABELLO GABRIEL, REBECA 746 

50865476X GOÑI RODRIGUEZ, LUIS 773 
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Cualificación: SSC320_2 Atención Sociosanitaria a Personas dependientes en Instituciones 

(RELACIÓN POR ORDEN ALFABÉTICO) 

DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE 
ORDEN DE  

LLAMAMIENTO 

50146691K ARIAS DELGADO, MARIA VISITACION 498 

01384319H BAÑOS MARTINEZ, PAULINA 584 

50232290Z BEECHER CARRILLO, JEANETTE EVERLYN 206 

53463849G CABELLO GABRIEL, REBECA 746 

71693714T CORAO SANCHEZ, GUMERSINDA 551 

02848110C GARCIA MARTIN, TERESA 438 

03074185M GARCIA MIGUEL, MARIA MARGARITA 451 

02534462T GARCIA MUERTE, MARIA DOLORES 315 

50865476X GOÑI RODRIGUEZ, LUIS 773 

54396426T HEREDIA HEREDIA, POLITA MAGDALENA 638 

54682372X HERMOSA IRANZO, SHIELA 643 

X4249728H IVASYUK , MARIYA 617 

50244906A JIMENEZ OSPINA, MARTHA LUCIA 409 

47218596X MATOS MATOS, ERIDANIA 423 

X3051916T ME CLEAN GUTIERREZ, KAROLINA 230 

53855770M MONTERO QUEZADA, ROSA 273 

00676124Q MORO RODRIGUEZ, MARIA JESUS 401 

50638017K NARCISO ESPIRITU, OLINDA ERVACIA 241 

X1313546Q ORDOÑEZ HUAMAN, MARILU 507 

51329574Z REVIEJO BUENO, MARIA PILAR 244 

02792558J SAMANIEGO PUCHAICELA, CARLOTA V. 563 

06027679T SARANGO SARANGO, CARMITA LUCIA 470 

53012057R TRAVAS RODRIGUEZ, MIRIAM 560 

70033320E VAZQUEZ CESTERO, MARIA DE LOS ANGELES 703 

51001574V VINUEZA QUISHPE, LUIS WILLIAMS 736 

11898007S YANGUA BRAVO, MARCELO TIMOTEO 682 

54443509W ZABALA FLORES, SABINA OLGA 662 
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Cualificación: SSC089_2 Atención Sociosanitaria a Personas en el Domicilio 

(RELACIÓN POR ORDEN DE LLAMAMIENTO) 

DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE 
ORDEN DE  

LLAMAMIENTO 

52130876L CRUZ MARTINEZ, MARIA CARMEN 357 

50351492F HIRCO PACCO, CIPRIANA 363 

51517794W FENTAQUI HAKID, MAHJOUBA 382 

02874137B GARCIA SAN JOSE, SUSANA 383 

50740329Y CANTARERO ALCOCER, YOLANDA 417 

02200587Q SERRANO GACIMARTIN, MARIA ASUNCION 447 

51497332X DUQUE DELGADO, FANNY ISABEL 484 

50237382T VENTURA CEBALLOS, NIURCA ALTAGRACIA 491 

47586370Z MAKHANI HAROONI, SHAHLA 557 

02789324E ZULETA GUTIERREZ, LUZ MARY 605 

46893075P BENITO TORRIJOS, IRENE 606 

02735054D BERROA FERRER, YVELISSE 612 

02724707N FLORES CALDERON, MARINA VERONICA 645 

51137371E MAMANI TICONA, MERY 718 

54268589C ALVAREZ CAMAC, ELISA VICTORIA 755 

05356213L PEREZ CUESTA, PALOMA 798 

51128951C PINEDA GONZALEZ, GILDA 805 

02198640R FOLGUERA FERNANDEZ, ARACELI 833 

02186510S RODRIGUEZ RUBIO, MARIA DEL CARMEN 850 

06561059X MAYORGA GARCIA, MARIA CRUZ 860 

51726380R TABARES GOMEZ, AUDREY 895 

53954647M GARCIA VARGAS, BLANCA SUSANA 896 

05975853Q SANCHEZ VERGARA, MARGARITA DE LOURDES 910 

53440647D MARTINS RIBEIRO, ERMELINDA 944 

51730557S ARCINIEGAS RINCON, MARTHA 949 

51551876K CCELLCCARO CCELLCCARO, CARMEN ROSA 965 

02789320H CASTAÑEDA CHICAISA, BLANCA SUSANA 985 

51178155G MARMOLEJO GOMEZ, ARMIDA 1031 

51513649C BRAVO BORJA, RITA AZUCENA 1032 

51913707Q CAMPILLO MARIN, CARMEN 1059 

05975658M BUSTAMANTE HUAMAN, ANA MARIA 1145 

51386982Z NIETO NAVAS, MARIA JESUS 1180 

50497937B MORALES VACA, CARMEN IPATIA 1216 
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Cualificación: SSC089_2 Atención Sociosanitaria a Personas en el Domicilio 

(RELACIÓN POR ORDEN ALFABÉTICO) 

DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE 
ORDEN DE  

LLAMAMIENTO 

54268589C ALVAREZ CAMAC, ELISA VICTORIA 755 

51730557S ARCINIEGAS RINCON, MARTHA 949 

46893075P BENITO TORRIJOS, IRENE 606 

02735054D BERROA FERRER, YVELISSE 612 

51513649C BRAVO BORJA, RITA AZUCENA 1032 

05975658M BUSTAMANTE HUAMAN, ANA MARIA 1145 

51913707Q CAMPILLO MARIN, CARMEN 1059 

50740329Y CANTARERO ALCOCER, YOLANDA 417 

02789320H CASTAÑEDA CHICAISA, BLANCA SUSANA 985 

51551876K CCELLCCARO CCELLCCARO, CARMEN ROSA 965 

52130876L CRUZ MARTINEZ, MARIA CARMEN 357 

51497332X DUQUE DELGADO, FANNY ISABEL 484 

51517794W FENTAQUI HAKID, MAHJOUBA 382 

02724707N FLORES CALDERON, MARINA VERONICA 645 

02198640R FOLGUERA FERNANDEZ, ARACELI 833 

02874137B GARCIA SAN JOSE, SUSANA 383 

53954647M GARCIA VARGAS, BLANCA SUSANA 896 

50351492F HIRCO PACCO, CIPRIANA 363 

47586370Z MAKHANI HAROONI, SHAHLA 557 

51137371E MAMANI TICONA, MERY 718 

51178155G MARMOLEJO GOMEZ, ARMIDA 1031 

53440647D MARTINS RIBEIRO, ERMELINDA 944 

06561059X MAYORGA GARCIA, MARIA CRUZ 860 

50497937B MORALES VACA, CARMEN IPATIA 1216 

51386982Z NIETO NAVAS, MARIA JESUS 1180 

05356213L PEREZ CUESTA, PALOMA 798 

51128951C PINEDA GONZALEZ, GILDA 805 

02186510S RODRIGUEZ RUBIO, MARIA DEL CARMEN 850 

05975853Q SANCHEZ VERGARA, MARGARITA DE LOURDES 910 

02200587Q SERRANO GACIMARTIN, MARIA ASUNCION 447 

51726380R TABARES GOMEZ, AUDREY 895 

50237382T VENTURA CEBALLOS, NIURCA ALTAGRACIA 491 

02789324E ZULETA GUTIERREZ, LUZ MARY 605 
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